

Projektredovisning

Projektets diarienummer, namn och omfattning i tid

Dnr 2015-017
Från beroende till förtroende
2016-09-01 - 2017-08-31

Organisation och organisationsnummer

Equmenia: 802440-8117
Hela Människan: 802000-6395

Projektets syfte och mål samt eventuella förändringar i förhållande till projektansökan

I projektansökans Sammanfattning av vad projektet handlar om har vi skrivit "att hjälpa ungdomar som riskerar att hamna i eller som redan finns i en beroendesituation". Under rubriken Syfte med projektet står "Syftet med projektet är att hjälpa och möta ungdomar som lider av beroende och missbruksproblematik."

Vi kan konstatera att det är den första formuleringen som tydligast beskriver projektets syfte. Vi önskar nå unga som finns i riskzonen för beroende av olika slag. När det gäller unga som redan befinner sig i ett beroende och aktivt missbruk är vårt mål att ge ledare i lokala föreningar och sammanhang kunskap och redskap hur man kan hjälpa dessa vidare till professionell behandling. Våra organisationer har inte den terapeutiska kompetensen men ändå möjlighet att stötta unga människor som väljer att gå i behandling för sitt beroende. Genom projektet vill vi verka för att unga, som finns i riskzonen för beroende, genom ett förtroendeskapande arbete ska bli medvetna om riskerna och var man själv befinner sig. På detta sätt hoppas vi att vi kan bidra så ungdomar ska slippa fastna i ett beroende.

Målet: "Målet med projektet är att hjälpa människor ur beroende, samt att utbilda unga och vuxna till att bli förebilder." Som konsekvens av justeringen av syftet blir även formuleringen av målet något justerat:

Målet med projektet är att hjälpa människor att undvika eller lämna ett beroende samt att utbilda unga och vuxna till att bli förebilder.

Till att börja med så försenades projektet då rekryteringen av projektledare misslyckades vid första försöket. I samband med rekryteringsarbetet konstaterades att projektet behöver längre tid för att vi ska uppnå våra mål. Därför söktes mer pengar från Allmänna Arvsfonden än vi tidigare planerat och projektet har nu beviljats medel för en period om tre år, med start 1 september 2017. Önskan att utöka projektet till ett flerårigt gör att vi snarare är i full gång med projektet än i slutfasen vilket gör att denna rapport är mer en nulägesbeskrivning än en slutrapport.

Hösten 2016 anställdes en projektledare och projektet rullade igång 1 september. Vi konstaterade snart att namnet "Från beroende till förtroende" är långt och dessutom lite missvisande då vi framför allt ämnar arbeta förebyggande. I samråd med kommunikatörer växte namnet Suntprat fram som vi ser som ett positivt och främjande namn.

Tänkta aktiviteter (kopiera texten från projektansökan)

1 januari 2016- anställning av projektledare.
Januari-mars- färdigställande av material och projektplan
April-juli- fokusera på utbildning av lokala ledare
Augusti-december- få till lokala samtalsgrupper och publicera web-verktyget
Utställningar och seminarier:
Equumenias och Equumeniakyrkans årsstämmor under våren 2016

Vilka aktiviteter har genomförts?

Projektledare anställdes 1 september 2016.
Projektplanen togs fram och utökades. Medel till utökning av projektet söktes och beviljades från Allmänna Arvsfonden för 3 år.

Material

Materialinventering – För att få kunskap och utnyttja bra material som redan finns gjordes en inventering både i våra egna organisationer och i andra organisationer och sammanhang.

För att material som vi tar fram ska vara relevant för åldersgruppen vill vi arbeta tillsammans med unga. Till det har vi tillfrågat några referensföreningar inom Equumenia. Denna process tog längre tid än väntat men är nu igång och material har producerats och prövas i föreningar. Två ledarutbildningar är inplanerade i början av hösten i dessa föreningar. Vi har också gjort en temadag för konfirmandläger som prövats.

Vi har översatt Blå Kors Norges film Fest og Følelser så den finns nu på internet med svensk text.

Vi har kontaktat folkhögskolor för samarbetsprojekt. På en filmlinje kommer man under början av hösten att producera en film om hur nätporr påverkar oss och kan skapa beroende. En annan folkhögskola arbetar på teaterlinjen för att ta fram forumspel som kan användas för att aktivera dessa frågor i ungdomsgrupper.

När det gäller samtalsgrupper avsåg vi att arbeta tillsammans med Studieförbundet Bilda som har god kompetens kring detta och flera grupper igång. Här har skett en försening bland annat på grund av personalbyte på studieförbundet men är nu på gång.

Webb-verktyg: Vi har tittat på olika möjligheter att skapa något för webben. Vi har konstaterat att det är komplext och mer kostsamt än vad som ryms i medel beviljade från SAFF. Därför har vi i ansökan till Arvsfonden sökt medel speciellt för detta samt till en 50 % tjänst som ska arbeta med kommunikation.

Utbildning

För att ta tillvara på befintlig kompetens planeras att erbjuda en profilerad variant av Hela Människans

Förväntat resultat (kopiera texten från projektansökan)

Vi vill

- Skapa och lansera en webbplats som man enskilt kan pröva om man är i beroendesituation och finna vägar ur den.
- Skriva en reflektionsprocess i ett material som ska användas som ledarstöd i samtalsgrupp och i temadagar/utbildningsdagar.
- Utbilda 20 kunskapsbärare som efter projekttidens slut kan utbilda ledare för samtalsgrupper, genomföra temadagar/utbildningsdagar och kan hålla webbplatsen uppdaterad.

Vilka resultat har uppnåtts?

Som konsekvens av att vi utökat projektet och är mitt uppe i aktiviteterna är det inte så tydliga mätbara resultat. Vi har tagit fram en reflektionsprocess för ledare och material att använda i ungdomsgrupper. Detta prövas nu innan det får sin slutliga form och läggs ut på webben.

Vad kunde inte genomföras?

Då vi fortfarande arbetar för att genomföra det som vår ursprungliga projektplan innehåller finns endast det vi ännu inte genomfört. Det är webbmaterial med självskanningsredskap mm och samtalsgrupper som vi inte kommit igång med ännu.

Vilka är de positiva erfarenheterna?

Samverkan med Blå Kors Norge. Samarbetsavtal har skrivits med Blå Kors Norge om att vi får använda varandras resultat. Tankar till fortsatt samverkan när det gäller yngre åldrar har väckts och inspirerats av deras material Velg selv.

Utökningen av organisationer som vi samverkar med är positivt för projektets fortsättning genom Arvsfondsmedel.

Projektet har gjort att vi ser hur viktigt det främjande arbetet är. Vi vill skapa förtroendefulla samtal därav namnet Suntrapat. Vår målsättning är att alla ledare i våra föreningar ska få utbildning i hur man på ett klokt och öppet sätt möter unga i de frågor som är aktuella i projektet för att få dem att själva reflektera över och prata om dessa frågor som är en del av deras vardag.

Vilka är de negativa erfarenheterna?

Vi vill inte säga negativa konsekvenser men svårigheter som vi lärt oss något av. Att arbeta två organisationer med olika struktur tillsammans gör processer långsammare. Dessutom har vi många samverkansorganisationer som vi önskar vara involverade i projektet vilket också tar tid.

Viktigt i detta sammanhang är också att projektet inte blir en ö mellan Equmenia och Hela Människan utan en del av bägge. Vi ser risken men arbetar med inkludering.

Övrig information

Då ansökan skrevs var det utifrån en idé som projektledaren sedan skulle omsätta i konkreta aktiviteter. Detta var mer komplext och tog mer tid än vi trodde då vi skrev projektbeskrivningen. Vi menar att vi kommer få ett bättre slutresultat nu än om vi följt den ursprungliga tidsplanen. I grunden är det samma idé som vi arbetar med.

Ekonomisk redovisning (Vänligen specificera)

Kan även skrivas ut och fyllas i för hand

Tidsperiod för vilken redovisningen sker

2016-09-01 - 2017-08-31

Inkomster

	Utfall	Budget enl. projektansökan
Ansökt bidrag Stiftelsen Ansvar för Framtiden	500000	500000
Bidrag från andra (förvaltningar/nämnder, myndigheter e t c)	0	250000
Egen ekonomisk insats	234920	150000
Annan finansiering		
Inkomster totalt	734920	900000

Utgifter

Direkta projektkostnader		
Aktiviteter	40033	50000
Material	1249	90000
Personal	685575	750000
Övrigt	886	
Administration	7177	10000
Utgifter totalt	734920	900000
Resultat +/-	0	0

Redovisningen upprättad

Ort och datum

Stockholm 2017-11-29

Projektansvarig

Namn


Namn
förflygande
Frank Akerman

Organisation
Hela Manniskan


Adress
Rehmsgatan 20, 6 tr

Postadress och land
11357 Stockholm

Telefon och fax inklusive landskod
+46 8 69106 61

E-mail
frank.akerman@helamanniskan.se

Firmatecknare

Namn


Namn
förflygande
Carin Dernulf

Organisation
Equemenia

Adress
Box 14038

Postadress och land
167 14 Bromma

Telefon och fax inklusive landskod
+46 8 58 00 32 31

E-mail
carin.dernulf@equemenia.se

Stiftelsen Ansvar för Framtidens anteckningar

För Stiftelsen Ansvar för Framtiden

Datum

2017-11-30

Namn


Namn
förflygande
Karin Josefsson